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Né mbéshtetje t& nenit 11 t& Ligjit nr. 08/I-110 pér Agjenciné e Kosovés pér Akreditim (GZ.nr. 13 /29
qershor 2023, Prishting, nenit 7 t& Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (GZ,
Nr.14/9 Shtator 2011), Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031 (GZ.Nr.20/12
Qershor 2016), Udhézimi Administrativ (MASHTI) Nr. 01B-03/2024 pér vlerésimin e pérshtatshmérisé sé
bartésve té programeve, Rregullorja (AKA) Nr. 04/2024 pér Manualin e Akreditimit/Riakreditimit dhe
Validimit t¢ Institucioneve t& Arsimit t& Larté dhe Programeve t& Studimit né Nivelin Bagelor dhe Master,
Rregulloren e Punés sé Késhillit Shtetéror t& Cilésisé, si dhe procesverbalit t&€ mbledhjes 134 t&€ mbajtur mé
06.02.2025, mori:
VIENDIM

1. Akreditohet né nivel institucional Kolegji FAMA né Prishting, pér periudhén tre (3) vjegare (1 tetor
2025 deri me 30 shtator 20238). .

11; Obligohet Kolegji FAMA ng Prishting q& deri me 30 shtator-t& dorézojné né Agjencing e Kosovés pér
Akreditim planin pér zbatimin ¢ rekomandimeve t&¢ dhé&na nga ekipi i ekspertéve ndérkombétaré &
akreditimit.

111, Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
ARSYETIM

Kolegji FAMA né Prishtiné ka parashtruar kérkesé me Nr.prot.1497/24, daté 31.07.2024, prané Agjencisé
sé Kosovés pér Akreditim pér akreditim né nivel institucional.

AKA ka organizuar vizité me eksperté ndérkombétaré té akreditimit né Kolegjin FAMA me qéllim té
vlerésimit né nivel institucional. Vizita &shté organizuar me daté 19.11.2024, me ekipin e ekspertéve
ndérkombétaré t& akreditimit me pérbérje: Milan Pol. Olgun Cicek dhe Domagoj Svigir.

Bazuar né nenin 16 t& Rregullores (AKA) Nr. 03/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes, angazhimit dhe
kompensimit t& ekspertéve t& jashtém dhe Rregulloren (AKA) Nr.04/2024 pér Manualin e
Akreditimit/Riakreditimit dhe Validimit t& Institucioneve té Arsimit t& Larté dhe Programeve té€ Studimit
né Nivelin Bacelor dhe Master (tutje Manualit) ekipi i vierésuesve t& jasht&ém (ekspertéve ndérkombétar)
ka hartuar raportin p&rfundimtar té vlerésimit dhe pér fushat e standardeve t& akreditimit nga njgmbédhjeté
(11) fushat e standardeve té akreditimit, Kolegji FAMA &shté vlerésuar se pérmbushg:

e Plotésisht shtaté (7) standarde;
e Substancialisht katér (4) standarde standard t& akreditimit.
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Duke ju referuar standardeve té plotésuara Ekipi i Vlerésuesve t€ jashtém (ekspertéve ndérkombétaré) ka
rekomanduar qé Kolegji FAMA t& akreditohet pér periudhén tre (3) vjecare, nga | tetor 2025 deri me 30
shtator 2028.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé né mbledhjen e 134-t&, t¢ mbajtur me 06.02.2025 ka shqyrtuar kérkesén e
Kolegji FAMA dhe duke u bazuar né t& gjeturat e ekspertéve ndérkombétaré té akreditimit gjat€ realizimit
té vizités si dhe né rekomandimin pérfundimtar t& dhéné né raportin final té€ vlerésimit nga ekspertét e cekur
meé sipér, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund 1é parashiroj ankesé sipas paragrafit 11
té nenit 22 1é Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjenciné e Kosovés pér Akreditim né afatin prej
30 ditéve nga dita kur pala shié njoftuar pér vendimin e KShC-sé.
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Kryetare e Késhillit Shtetéror t€ Cilésisé
Vendimi ju dérgohet : -

S e g

- Kolegji FAMA;
- MASHTI,
- Arkivit t&¢ AKA-sg.
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